
Projekt 
 
z dnia ................................... 
 
Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR VII/51/2024 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/416/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Wielgie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572), art. 41 ust. 2 i 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), Rada Gminy Wielgie uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/416/2023 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Wielgie na rok 2024, wprowadza się zmianę polegającą na tym, że załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4375122A-D4D1-4181-9449-FEC827BB7BC2. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/51/2024 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

PRELIMINARZ WYDATKÓW 
Rozpisany wg zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wielgie na rok 2024 

Lp Zadanie do realizacji Przedsięwzięcia w ramach zadań Kwota 
(w zł) 

Wydatki na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
1.Tworzenie warunków do bieżącej działalności punktu 
informacyjnego i GKRPA 500 

2.Działalność punktów konsultacyjno- informacyjnych dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych w 
szczególności od alkoholu i narkotyków na terenie Gminy 
Wielgie. 
3. Prowadzenie terapii uzależnień. 

92.550 

4.Podejmowanie działań w stosunku do osób 
uzależnionych od alkoholu w celu zmotywowania ich do 
podjęcia leczenia. Współpraca z placówkami służby 
zdrowia oraz innymi instytucjami w zakresie leczenia i 
rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu. 

500 

5.Szkolenia z zakresu problematyki profilaktyki                       
i rozwiązywania problemów związanych z 
uzależnieniami. 

1000 

6.Opłata składki na działalność Telefonicznego pogotowia 
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, telefon 
zaufania. 

500 

7.Rozpowszechnianie informacji o telefonach zaufania 
„Niebieska Linia” i  „Pomarańczowa linia" 

   bez 
kosztów 

I 

Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej           
i  rehabilitacji dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 

RAZEM 95.050 

1.Podejmowanie interwencji w indywidualnych sprawach 
mieszkańców związanych z problemem uzależnienia. 
Prowadzenie rozmów przez członków GKRPA z osobami 
zgłoszonymi jako nadużywające alkoholu. Kierowanie 
wniosków do sądu o zastosowanie obowiązku leczenia 
odwykowego. 

7.200 

2.Pokrycie kosztów badania biegłych orzekających o 
przedmiocie uzależnienia   2.500 

II 
 

Udzielanie pomocy rodzinom, 
w których występują 
problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej i 
prawnej, w szczególności 
ochrona przed przemocą 
domową. 

RAZEM 9.700 

1.Dofinansowanie działalności sportowo – kulturalnej 
jako alternatywnej formy trzeźwego i bezpiecznego 
spędzania wolnego czasu oraz dowozów na w/w 
działalności. 

 14.912 

2.Finansowanie programów, spektakli, imprez 
profilaktycznych, sympozjum dla dzieci i młodzieży 
szkolnej. 

 18.066 

3.Udział w kampaniach profilaktycznych 3.900 

III 

 
Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 
przeciwdziałaniu narkomanii 
oraz uzależnieniom 
behawioralnym w 

4.Działania edukacyjne skierowane do sprzedawców 
napojów alkoholowych – dystrybucja zawieszek i ulotek. 

bez 
kosztów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4375122A-D4D1-4181-9449-FEC827BB7BC2. Projekt Strona 1



5.Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym 
skierowanym do rodziców np. „wywiadówka 
profilaktyczna”. 

bez 
 kosztów 

6.Prowadzenie działań edukacyjnych wśród kierowców - 
skierowane do kierowców dystrybucja materiałów 
edukacyjnych np. ulotek, licznika trzeźwości. 

bez 
kosztów 

7. Zakup broszur, ulotek, plakatów, publikacji, 
prenumerata o tematyce uzależnień.      600 

8. Szkolenia     1000 
9. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 
10. Gminne Dni Profilaktyki. 
11. Kampania ,,BIAŁA WSTĄŻKA”   

5.000 

szczególności dla dzieci i 
młodzieży. 

RAZEM 43.478 
1.Wspieranie takich podmiotów poprzez: 
- przekazywanie materiałów edukacyjnych, 
- promowanie działań w mediach i na stronie internetowej 
gminy Wielgie. 
- prowadzenie przez Stowarzyszenie punktu 
psychologiczno-konsultacyjnego, grup wsparcia dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych. 

    9.500 
IV 

Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

RAZEM 9.500 

1.Opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub 
podawanie napojów alkoholowych 
Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 
zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z 
zezwolenia. 

    6.520 

V 

 
Podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 
13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela 
publicznego 

RAZEM 6.520 

VI Inne zadania 1. Delegacje, różne opłaty i składki.       3.302 
Wydatki na zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii 

1.Podejmowanie działań w stosunku do osób 
uzależnionych od narkotyków w celu zmotywowania ich 
do podjęcia leczenia. Współpraca z placówkami służby 
zdrowia oraz z innymi instytucjami w zakresie leczenia i 
rehabilitacji osób uzależnionych od narkotyków. 

500 

2.Szkolenie z zakresu problematyki rozwiązywania 
problemów związanych z uzależnieniami. 2.000 

3.Dofinansowanie działań punktów konsultacyjnych w 
zakresie pracy z osobami uzależnionymi i osobami 
zagrożonymi uzależnieniem od narkotyków. 
   Prowadzenie terapii. 

   6.000 

 I 

Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacji dla osób 
uzależnionych  i osób 
zagrożonych uzależnieniem 
od narkotyków. 

 
RAZEM 8. 500    

II 

Udzielanie rodzinom, w 
których występują problemy 
narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej 

1.Informowanie osób uzależnionych od narkotyków oraz 
członków ich rodzin o możliwościach uzyskania pomocy 
psychospołecznej i prawnej. 
2.Koordynowanie działań dotyczących pomocy osobom 
uzależnionym od narkotyków oraz ich rodzinom przez 

bez kosztów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4375122A-D4D1-4181-9449-FEC827BB7BC2. Projekt Strona 2



współpracę z Policją, GOPS,  przedstawicielami służby 
zdrowia, kuratorem społecznym, prawnikiem. 
3.Podejmowanie interwencji w indywidualnych sprawach 
mieszkańców związanych z problemem narkomanii. 
1.Finansowanie szkoleń, programów, imprez 
profilaktycznych, dla dzieci i młodzieży szkolnej. 
2.Udział w kampaniach profilaktycznych na rzecz walki z 
narkomanią. 

15.000 

3.Zakup broszur, ulotek, plakatów, publikacji, 
prenumerata o tematyce uzależnienia od narkomanii. 1.000 

III 

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i 
młodzieży. RAZEM 16.000 

Wspieranie takich podmiotów poprzez: 
- przekazywanie materiałów edukacyjnych, 
- promowanie działań w mediach i na stronie internetowej 
gminy Wielgie. 

500 
IV 

Wspomaganie działań 
instytucji, stowarzyszeń 
pozarządowych i osób 
fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów 
narkomanii RAZEM 500 

 R A Z E M  plan wydatków 192.550 

  

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4375122A-D4D1-4181-9449-FEC827BB7BC2. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

 W Uchwale Nr L/416/2023 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 grudnia 2023 r. zmienia się załącznik Nr 2 tj. 
Preliminarz Wydatków rozpisany wg zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wielgie na rok 2024. Zmiana ta wynika 
z nowych potrzeb prowadzenia profilaktycznej działalności. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4375122A-D4D1-4181-9449-FEC827BB7BC2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/51/2024 RADY GMINY WIELGIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PRELIMINARZ WYDATKÓWRozpisany wg zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wielgie na rok 2024
	Uzasadnienie


